Башкортостан Республикаһы

Кыйғы районы муниципаль

районының Ибрай ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

452503, Кыйғы районы, Ибрай

ауылы, Совет урамы, 24

тел.: (34748)3-21-36

Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Ибраевский сельсовет

муниципального района

Кигинский район

452503, Кигинский район,

с. Ибраево,  ул. Советская, 24

Тел.: (34748) 3-21-36

КАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

Об утверждении дополнительного Соглашения  между органами

местного самоуправления муниципального района Кигинский район

Республики Башкортостан и сельского поселения Ибраевский  сельсовет

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан о

передаче органам местного самоуправления муниципального района

Кигинский район Республики Башкортостан осуществления части

полномочий органов местного самоуправления сельского поселения

Ибраевский  сельсовет муниципального района Кигинский район

Республики Башкортостан

Совет  сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального

района Кигинский район  Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Утвердить Дополнительное соглашение к Соглашению от

20 декабря 2016 года № 27-11-8 между органами местного самоуправления

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и

сельского поселения Ибраевский  сельсовет муниципального района

Кигинский район Республики Башкортостан о передаче органам местного

самоуправления муниципального района Кигинский район Республики

Башкортостан осуществления части полномочий органов местного

самоуправления сельского поселения Ибраевский  сельсовет муниципального

района Кигинский район Республики Башкортостан, согласно приложению.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте сельского

поселения Ибраевский сельсовет Муниципального района Кигинский район

Республики Башкортостан https://spibraevo.jimdo.com/.

Глава сельского поселения                     Ю.С. Муликов

    «27» декабрь 2018 й.

      № 27-32-3                   «27» декабря 2018 г.

Приложение

к решению Совета сельского

поселения Ибраевский сельсовет

муниципального района Кигинский

район

Республики Башкортостан

от 27.12.2018 года № 27-32-3

Дополнительное соглашение к Соглашению

между органами местного самоуправления муниципального района

Кигинский район Республики Башкортостан и сельского поселения

Ибраевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики

Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального

района Кигинский район Республики Башкортостан осуществления части

полномочий органов местного самоуправления сельского поселения

Ибраевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики

Башкортостан

Совет муниципального района Кигинский район Республики

Башкортостан, именуемый в дальнейшем Район, в лице председателя Совета

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан

Нутфуллина Азата Саматовича, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и Совет сельского поселения Ибраевский сельсовет

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан,

именуемый в дальнейшем Поселение, в лице главы сельского поселения

Ибраевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики

Башкортостан Муликова Юрика Сайфитдиновича, действующего на

основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное

соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение от 20 декабря 2016 года № 27-11-8

следующие изменения:

1.1. 1.1. Пункт 1.1. подпункт 2 дополнить абзацем следующего

содержания:

2. п. 20 ч.1 ст.14

гл.3

Федерального

закона от

06.10.2003 №

131-ФЗ

в части:

направление уведомления о соответствии

указанных в уведомлении о планируемых

строительстве или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства или

садового дома (далее - уведомление о планируемом

строительстве) параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или

consultantplus://offline/ref=A923EFCDFEAA8FA28855603502A466CBACF736C5F1B7639651F46196AB0DB0F52E76E0BD018FF65178D8C875C962F67445EC604EE8C5x7q7P

садового дома на земельном участке, уведомления о

несоответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и (или)

недопустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке, уведомления о

соответствии или несоответствии построенных или

реконструированных объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома

требованиям законодательства о градостроительной

деятельности при строительстве или реконструкции

объектов индивидуального жилищного

строительства или садовых домов на земельных

участках, расположенных на территориях

поселений, принятие в соответствии с гражданским

законодательством Российской Федерации решения

о сносе самовольной постройки, решения о сносе

самовольной постройки или ее приведении в

соответствие с предельными параметрами

разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства,

установленными правилами землепользования и

застройки, документацией по планировке

территории, или обязательными требованиями к

параметрам объектов капитального строительства,

установленными федеральными законами (далее

также - приведение в соответствие с

установленными требованиями), решения об

изъятии земельного участка, не используемого по

целевому назначению или используемого с

нарушением законодательства Российской

Федерации, осуществление сноса самовольной

постройки или ее приведения в соответствие с

установленными требованиями в случаях,

предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации

1.2. Пункт 1.1. дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

8. п.4 ст.157

Бюджетного

Кодекса Российской

Федерации

Проведение анализа осуществления главными

администраторами бюджетных средств

внутреннего финансового контроля и внутреннего

финансового аудита.

consultantplus://offline/ref=A923EFCDFEAA8FA28855603502A466CBACF736C5F1B7639651F46196AB0DB0F52E76E0BD018FF65178D8C875C962F67445EC604EE8C5x7q7P
consultantplus://offline/ref=A923EFCDFEAA8FA28855603502A466CBADFE36C6FCBC639651F46196AB0DB0F52E76E0BE0588FC5E27DDDD64916DF46A5AEF7C52EAC47ExFq6P
consultantplus://offline/ref=A923EFCDFEAA8FA28855603502A466CBACF736C5F1B7639651F46196AB0DB0F52E76E0BE0488FB5C2882D8718035FB6844F07F4EF6C67FFFxEqAP
consultantplus://offline/ref=A923EFCDFEAA8FA28855603502A466CBACF736C5F1B7639651F46196AB0DB0F52E76E0BE028DF85178D8C875C962F67445EC604EE8C5x7q7P
consultantplus://offline/ref=A923EFCDFEAA8FA28855603502A466CBACF736C5F1B7639651F46196AB0DB0F52E76E0BD0380FE5178D8C875C962F67445EC604EE8C5x7q7P

1.3 . Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

 «3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 1 января 2019 года, но

не ранее его утверждения решениями Совета сельского поселения

Ибраевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики

Башкортостан, Совета муниципального района Кигинский район Республики

Башкортостан и действует до «31» декабря 2019 года».

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим

Дополнительным соглашением, действуют условия Соглашения от

20 декабря 2016 года № 27-11-8.

3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух

экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для

каждой из Сторон.

Совет сельского поселения

Ибраевский сельсовет

муниципального района  Кигинский

район Республики Башкортостан

Глава сельского поселения

Ибраевский сельсовет

муниципального района Кигинский

район Республики Башкортостан

_______________Ю.С. Муликов
М.П.

Совет муниципального района

Кигинский район Республики

Башкортостан

Председатель Совета

муниципального района Кигинский

район Республики Башкортостан

_______________ А.С. Нутфуллин
М.П.